
SERVIZIO PROPONENTE: Amministrazione del Personale

Referente  dell'Istruttoria
Dott.ssa Paola Virdis 

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la  presente  proposta  di 

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

Dott. Marco Biagini  

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente 

deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 18/05/2015 al 01/06/2015

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dott.ssa Antonina Daga

                 DELIBERAZIONE  n° 321 del 14/05/2015

OGGETTO: Affidamento incarico temporaneo in sostituzione di Responsabile della 
Struttura  Complessa “Servizio  Aziendale  di  Assistenza  infermieristica,  ostetrica  e 
delle professioni sanitarie” – al dott. Angelo Piras.

PROPOSTA N°_394/2015_ DEL  _07 maggio 2015

Servizio: Servizio Amministrazione del Personale

REFERENTE ISTRUTTORIA: Dott.ssa  Paola Virdis

IL DIRIGENTE: Dott. Marco Biagini

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

RICHIAMATA  la  deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  5  dell’8  gennaio  2008,  di 
approvazione dell’Atto aziendale;

RICHIAMATA la delibera di Giunta della Regione autonoma della Sardegna n. 3 / 4 del 16 
gennaio 2008 con la quale la medesima si pronunciava positivamente in merito alla verifica 
di conformità nei confronti dell’Atto aziendale;

VISTA la deliberazione n. 26 del 13 gennaio 2009, con la quale, in  applicazione dell’Atto 
Aziendale, è stata definita l’articolazione aziendale degli incarichi di struttura complessa, di 
struttura semplice dipartimentale, di struttura semplice, nonché, di alta professionalità;

PRECISATO  che il  modello  organizzativo  aziendale  prevede l’istituzione  della  Struttura 
Complessa “Servizio Aziendale di Assistenza infermieristica, ostetrica e delle professioni 
sanitarie”, afferente alla Tecnostruttura;

EVIDENZIATA la  valenza  strategica  della  Struttura  complessa  in  questione  volta  ad 
assicurare l’organizzazione  ed il  coordinamento  delle  azioni  necessarie  a rispondere  al 
bisogno  specifico  di  assistenza  infermieristica,  ostetrica,  riabilitativa  e  tecnica  a  favore 
dell’utenza;

RAVVISATA la  necessità  di  garantire  un  adeguato  indirizzo  funzionale  e  operativo 
all’attività  svolta  dalle  molteplici  figure  che  afferiscono  al  Servizio  di  assistenza 
infermieristica, ostetrica e delle professioni tecnico-sanitarie;

PREMESSO che il Servizio in oggetto è attualmente privo del Responsabile di Struttura e 
che pertanto si  rende opportuno procedere,  nelle  more del  conferimento  della  titolarità 
dell’incarico  di  che  trattasi,  ad  assegnare  in  via  provvisoria  le  relative  funzioni  di 
Responsabile;

VISTO  l’art.  18, comma 4 del CCNL della dirigenza sanitaria,  professionale,  tecnica ed 
amministrativa dell’8 giugno 2000, come sostituito dall’art. 11 del CCNL 3 novembre 2005, 
che disciplina le ipotesi di sostituzione;

CONSIDERATO  che  nell’ambito  dell’ASL   di  Oristano  il  dott.  Angelo  Piras,  è  l’unico 
dipendente  in  organico  con la  qualifica  di  dirigente  delle  professioni  sanitarie  e  che lo 
stesso con riguardo al  curriculum formativo e professionale ed alle  attitudini  e capacità 
professionali, risulta in possesso dei requisiti di idoneità per ricoprire l’incarico di cui trattasi;



VISTI i CCNL per l’area della dirigenza sanitaria, professionale, tecnica ed amministrativa;

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il D.Lgs. n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il DPCM 19/07/1995 modificato ed integrato dal DPCM 31/05/2001;

VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

Per le motivazioni esposte in premessa 

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti le funzioni di cui 
all’art. 9 comma 7 della Legge Regionale 17 novembre 2014, n.13;

DELIBERA

a) di  assegnare  in  via  provvisoria,  ai  sensi  dell’art.  18,  comma 4 del  CCNL della  Dirigenza 
sanitaria, professionale, tecnica ed amministrativa dell’8 giugno 2000, come sostituito dall’art. 11 
del CCNL 3 novembre 2005, al dott. Angelo Piras, dirigente delle professioni sanitarie, l’incarico 
provvisorio  di  direzione  della  Struttura  Complessa  “Servizio  aziendale  di  assistenza 
infermieristica, ostetrica e delle professioni sanitarie”, afferente alla Tecnostruttura;

b) di dare atto che l’incarico decorre dal 16/04/2015 (data di superamento del periodo di prova in 
qualità di dirigente delle professioni sanitarie) e che non si configura come mansioni superiori in 
quanto relativa all’ambito del ruolo e del livello unico della dirigenza SPTA;

c) di  dare  atto che  per  l’incarico  attribuito  con  il  presente  atto,  come  previsto  dalla  sopra 
richiamata norma contrattuale, al dott. Angelo Piras non è corrisposto alcun emolumento per i 
primi  due  mesi.  Qualora  la  sostituzione  si  protragga  continuativamente  oltre  tale  periodo,  al 
dirigente compete l’indennità mensile di cui all’art. 18, comma 7;

d) di dare atto che l’indennità mensile di sostituzione verrà finanziata con il fondo contrattuale per 
la retribuzione della  posizione,  equiparazione,  specifico trattamento e indennità di direzione di 
struttura complessa della dirigenza delle professioni sanitarie, tecniche della riabilitazione, della 
prevenzione e della professione ostetrica;

e) di demandare al Servizio Amministrazione del Personale, al Servizio Contabilità e Bilancio ed 
al Controllo di Gestione i provvedimenti conseguenti.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO        IL DIRETTORE SANITARIO
    Dott. Luciano Oppo                  Dott. G. Andrea Ruiu


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 
	                 DELIBERAZIONE  n° 321 del 14/05/2015
	DELIBERA

